
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1   

 

Zadavatel ve smyslu zákona: Česká republika – Státní pozemkový úřad 

Právní forma: Organizační složka státu, kód 325 

Název zadavatele: 
Česká republika – Státní pozemkový úřad, Krajský 
pozemkový úřad pro Středočeský kraj a hl. město Praha, 
Pobočka Nymburk 

Sídlo: Soudní 17/3, 288 02 Nymburk 

Osoba oprávněná jednat ve 
věcech smluvních: 

Ing. Zdeněk Jahn, CSc., vedoucí pobočky 

IČO / DIČ: 01312774 / CZ 01312774 

Profil zadavatele: https://zakazky.spucr.cz/ 

ID Datové schránky: z49per3 

 
 

Název veřejné zakázky: Realizace polní cesty HPC5 k.ú. Škvorec 

Sp. značka / č.j.: SPU 175643/2021  ú  SP1611/2021-537209 

Druh zadávacího řízení: veřejná zakázka malého rozsahu 

Druh veřejné zakázky: služby 

 
Zadavatel Česká republika – Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro 
Středočeský kraj a hl. město Praha, Pobočka Nymburk obdržel dne 17.5.2021 žádost 
účastníka o vysvětlení zadávací dokumentace k výše uvedené veřejné zakázce malého 
rozsahu.   
 

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 1: 

 

 
Zadavatel v soupisu prací v SO 02 uvádí položku Archeologická činnost bez rozlišení o 
výměře 1 kum bez jakéhokoliv dalšího popisu.  
 
V průvodní zprávě je uvedeno následující: 
Vzhledem k tomu, že v průběhu zemních prací nelze vyloučit možnost odkrytí a poškození 
archeologických situací a nálezů, uzavře investor v dostatečném předstihu smlouvu s 
oprávněnou archeologickou organizací na archeologický výzkum vyvolaný zemními pracemi. 
Dodavatel je povinen dle §22 zákona č. 20/1987 o státní památkové péči písemně ohlásit 
Ústavu archeologické památkové péče středních Čech předpokládaný termín realizace 
stavby, ohlásí veškeré zemní práce, včetně přípravy staveniště a to cca 3 týdny před 
realizací a umožní mu základní výzkum, který provede odborná archeologická organizace. 
Při jakýchkoli zásazích pod povrch terénu a případném odkrytí archeologických nálezů je 
nutné provést záchranný archeologický výzkum na dotčeném území. 
 
Dotaz 1: 
Chápe Účastník správně, že součástí výše uvedené položky je pouze součinnost Zhotovitele 
při provádění základního výzkumu a s tím případně spojeného záchranného archeologického 
výzkumu? Jinými slovy Zhotovitel nebude provádět práce s výzkumem spojené, pouze bude 
mít povinnost práce jiného subjektu na stavbě strpět. 
Dotaz 2: 
Bude mít Zhotovitel nárok na prodloužení doby pro dokončení v případě, že bude práce 
nutné přerušit z důvodu provádění záchranného archeologického výzkumu? 

 



Odpověď 1: 
 
V souladu s článkem II., bod 2, písmeno f. návrhu smlouvy o dílo zajistí zhotovitel 
předběžný záchranný archeologický výzkum. V případě, že dojde pří předběžném 
archeologickém výzkumu k nálezům, je zhotovitel povinen umožnit záchranný archeologický 
výzkum (článek II., bod 2, písmeno g). Náklady spojené se záchranným archeologickým 
výzkumem hradí investor. Náklady spojené s předběžným záchranným archeologickým 
výzkumem hradí zhotovitel (položka VRN1 011303000 soupisu prací). 
 
 
Odpověď 2: 
 
Ano, v případě provádění záchranného archeologického výzkumu má zhotovitel nárok na 
přiměřené prodloužení lhůty pro dokončení díla o dobu, po kterou musel prokazatelně práce 
přerušit. 
 
 
 
 
 
 
 


		2021-05-18T10:51:32+0200
	Ing. Zdeněk Jahn CSc.




